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Rada města Brna

Z9/35. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 19.5.2026

47. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací v rámci dotačního
programu pro poskytování dotací v oblasti podpory kreativních
odvětví na rok 2026 v 8. etapě - “Pro Kreativní Brno” – návrh

rozpočtového opatření

Anotace
V prosinci 2025 byl Radou města Brna schválen dotační program pro poskytování dotací v oblasti
podpory kreativních odvětví. Tento dotační program navazuje na podporu kreativních odvětví, která na
Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB probíhá již od roku 2010. Cílem tohoto dotačního titulu
je podpora podnikání a systematický rozvoj kreativních odvětví a propagace brněnského kreativního
sektoru na národní i mezinárodní úrovni. Nyní je na orgánům města předkládán finální návrh výběru
projektů pro přidělení dotace na období od června do října 2026.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna v celkové výši  965
000 Kč dle přehledu navržených dotací v tabulce "Přehled podaných žádostí o
dotaci v rámci dotačního programu Pro Kreativní Brno 8. etapa", která tvoří
přílohu č. ... tohoto zápisu;
uzavření smluv o poskytnutí schválených dotací z rozpočtu města Brna s
žadateli uvedenými v tabulce "Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci
dotačního programu Pro Kreativní Brno 8. etapa" dle vzorové veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v rámci dotačního
programu "Pro Kreativní Brno", která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu;
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z
důvodu přesunu finančních prostředků na odpovídající položky v souladu s
rozpočtovou skladbou, v závislosti na právní formě subjektů, kterým je dotace
poskytována;

 2. bere na vědomí skutečnost, že v rámci dotačního programu Pro Kreativní Brno 8. etapy bylo
schváleno poskytnutí dotací ve výši 965 000 Kč z plánované částky 1 000 000 Kč, a
že o zbývající část ve výši 35 000 Kč bude navýšena 9. etapa na podzim roku 2026;

 3. pověřuje vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna
podpisem jednotlivých smluv o poskytnutí schválených dotací.

Stanoviska

Materiál byl projednán Radou města Brna na její R9/175. schůzi konané dne 6. 5. 2026.
Materiál bude projednán na zasedání finančního výboru dne 13. 5. 2026
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Důvodová zpráva
Dne 9. 12. 2025 byl schválen návrh Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti podpory

kreativních odvětví na rok 2026 – „Pro Kreativní Brno“ jehož cílem je transparentní výběr projektů z
oblasti KKO vhodných pro finanční podporu a podpora podnikání v oblasti KKO. Dotační program byl

dle zákona zveřejněn na úřední  desce a přijímání žádostí probíhalo od 11. ledna 2026 do 23.
března 2026. Všechny podklady byly zveřejněny na dotačním portálu města Brna, na webových

stránkách         města         Brna  , které jsou věnovány aktivitám Odboru strategického rozvoje a spolupráce a

dále také na webových stránkách kreativnibrno.cz. Dále proběhlo několik marketingových výstupů

(posty na facebooku a instagramu, prezentace na akcích pro danou cílovou skupinu atd.).

Do vyhlášeného dotačního programu se se svým projektem přihlásilo celkem 12 subjektů, z nichž bylo

systémem hodnocení a hodnocením jmenované hodnotící komise vybráno 6 subjektů, jejichž projekty

by měly být finančně podpořeny.

Tyto projekty splňují cíle dotačního programu, rozvíjí podnikatelské prostředí v oblasti KKO v Brně,

kultivují prostředí nebo mají přidanou hodnotu pro širokou veřejnost. Žádosti byly podávány ve dvou

oblastech, a to: Podpora podnikání a Specifické zacílení (pro tuto výzvu se jedná o téma: zaměření na

rozšíření festivalu Brno Creative Day a podnikání a edukace vꢀarchitektuře a urbanismus). Žadatelé jsou

aktivními subjekty kreativního podnikatelského prostředí a pomocí projektů se snaží rozvíjet kreativní

obory v nichž působí. Každý žadatel mohl požádat o částku v rozmezí 30 000 až 200 000 Kč. Celková

částka všech podaných žádostí byla 1 465 250 Kč, navrhované žádosti jsou ve výši 965 000 Kč. Všechny
navrhované žádosti o poskytnutí dotace byly podány řádně a odpovídají všem kritériím dotační výzvy.

Po formální kontrole, kterou splnily všechny žádosti, nastalo hodnocení hodnotící komisí.

Členové komise nesměli žádat o poskytnutí dotace a všichni podepsali Prohlášení o nestrannosti a

mlčenlivosti.

Hodnotící komise hodnotila všechny žádosti na základě následujících kritérií:

• Popis projektu, jeho cíle, indikátory, propagace – (max. 15 bodů)

• Podnikatelský potenciál, resp. podpora podnikavosti v KKO (např. vliv na vznik nových

podnikatelských subjektů v KKO apod.) – (max. 12 bodů)

• Pozitivní dopad na společnost, rozvoj města, veřejný prostor – (max. 12 bodů)

• Inovativnost a originalita projektu – (max. 12 bodů)

• Finanční přiměřenost a vícezdrojové financování projektu – (max. 12 bodů)

• Zaměření na specifické téma – (max. 12 bod)

• Mezioborové spolupráce, nadregionální či mezinárodní dosah projektu – (max. 6 bodů)

• Kompetence a kapacita žadatelů projekt realizovat – (max. 6 bodů)
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Etapa Procentuální úspěšnost
 žádostí v plné výši

8. etapa 50 %
7. etapa 78 %
5. etapa 17 %
4. etapa 38 %
3. etapa 26 %
2. etapa 55 %
1. etapa 40 %

Detailní rozpis projektů, jejich nositelů a částek, o které žádají je uveden v přílohách materiálu. Pro
druhé usnesení je v příloze materiálu předkládán vzor dotační smlouvy, který bude využit pro uzavírání
jednotlivých smluvních vztahů. Poslední usnesení v materiálu obsahuje rozpočtové opatření, které je
spojeno s převodem příslušné finanční částky rozpočtu Odboru strategického rozvoje a spolupráce, a
to na konkrétní položky rozpočtu odboru dle příslušné právní subjektivity podpořených institucí

Materiál byl projednán na schůzi Komise RMB pro chytré a otevřené město dne 5. 5. 2026 a doporučen
ke schválení. Pro navržené usnesení hlasovali jednomyslně všichni přítomní členové. 

Hlasování členů MB z MB č. 1  dne 6. R R R9/ 75 5. 2026:

Schváleno jednomyslně  členy.8
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Materiál bude projednán na zasedání finančního výboru dne 13. 5. 2026.
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Jméno žadatele Název projektu Anotace Výsledky 

Urban Players s.r.o. 

ZOO Projekt využívá rekonstrukci hlavního vstupu ZOO Brno jako příležitost pro inovativní komunikaci architektury a proměn veřejného prostoru. Dočasné stavební 
omezení proměňuje v kreativní a edukativní platformu, která zapojuje architekty, designéry a další tvůrce do interpretace probíhajících změn. Intervence 
navazuje na identitu ZOO „Jsme jedna smečka“ a posiluje vztah návštěvníků k místu prostřednictvím hravých a imerzivních prvků. Projekt ukazuje nové 
možnosti spolupráce kreativních odvětví při proměnách města. Prezentace řešení bude součástí programu Brno Creative Days 2026. 

68,75 

Institut dočasného 
využití, z. ú. 

Urban Forum II Urban Forum II je 2. ročníkem veřejné debaty o současných výzvách veřejného prostoru ve městech, konané v rámci BCD 2026 (navazující na BCD 2025). Cílem 
je rozšířit debatu o nové perspektivy práce s veřejným prostorem a posílit roli kreativních profesí při jeho kultivaci. Jde o moderovanou diskusi odborníků z 
oblasti architektury, urbanismu, umění, výzkumu veřejného prostoru a komunitní práce. Více se zaměří na identifikaci bariér ve veř. prostoru – fyzických, 
sociálních i psychologických – a jejich řešení. Fórum vytváří platformu pro sdílení zkušeností, prezentaci dobré praxe a networking. 

68,5 

Bloomfield s.r.o. 

Brno Creative Days v 

Boldhalle 

Projekt „Brno Creative Days v Boldhalle“ je 7–10denní edukační program v rámci festivalu Brno Creative Days 2026 zaměřený na rozvoj kreativních kompetencí 
odborné i laické veřejnosti. Stěžejní jsou expertní workshopy designu, programy pro školy a rozvoj podnikavosti dětí. Spolu s Urban Youth Brno řešíme potřeby 
Gen Z v urbanismu a veřejném prostoru. Program doplňuje výstava brněnského fotografa Vladimíra Kivy Novotného v multifunkčním prostoru Boldhalle. Cílem 
je propojení designu i umění s odbornou i laickou veřejností v kreativním hubu. 

65 

MEDIA AGE s.r.o. 

Data v brandu Data v brandu je 3. ročník konference propojující data, strategii a kreativitu, která ukazuje, jak dělat branding opřený o důkazy bez zabití kreativity čísly. 
Nabídne přednášky, case studies, panel a networking. Cílí na brand a marketing manažery, stratégy, výzkumníky, kreativce i datové specialisty včetně 
studentů. Rozvíjí brněnskou kreativní scénu skrze sdílení know-how a propojování lidí napříč obory a přináší silnější kompetence, nové kontakty a kvalitnější 
rozhodování v marketingu. Navíc splňuje zadání města pro daný termín a naplňuje veškeré aspekty pro zařazení do Brno Creative Days. 

63 

Open Studios Art 
Hub z. s. 

Open Studios Art Hub 

- Smart Art 2. 

Projekt Smart Art realizuje pětiměsíční program zaměřený na profesionalizaci uměleckého sektoru rozvojem podnikatelských kompetencí výtvarníků. Expertní 
kurz adresuje kritická místa provozu: legislativu, propagaci, cenotvorbu a management zakázek. Vedle tvrdých dovedností integruje práci s vizí, udržitelnost a 
osobní růst pro transformaci umělecké praxe v stabilní podnikání. Cílený výběr motivovaných účastníků garantuje vysokou efektivitu kurzu a přímý dopad na 
zvýšení ekonomické soběstačnosti a konkurenceschopnosti aktérů v kreativních průmyslech. 

62,5 

Komixxx projekt 
z.s. 

KOMA 2026 Zkratky. 

12. ročník 
mezinárodního 
komiksového festivalu 

Brněnský Mezinárodní komiksový festival KOMA chystá dvanáctý ročník. V rámci ČR je v současnosti jedinou stálou přehlídkou aktuální komiksové tvorby, 
věnovanou primárně neheroickému komiksu, včetně jeho alternativních forem. Festival má i multižánrový přesah k divadlu, storytellingu, videu i hudbě a 
doprovodný program cílený na začínající komiksové tvůrce a děti. Festival se snaží především edukovat širokou veřejnost v oblasti komiksu pomocí výstav, 
přednášek i workshopů za účasti tuzemského i zahraničního autorstva. 

62 

Vitamin CC z.s. 

BRNO-VIENNA: Lines 

for Creative Exchange 

BRNO-VIENNA: Lines for Creative Exchange iniciuje obnovení spolupráce mezi kreativními komunitami v Brně a ve Vídni. Prostřednictvím workshopů s 
kreativními profesionály a veřejné komunikační kampaně projekt provádí kvalitativní výzkum zaměřený na historické vazby a současné formy spolupráce mezi 
oběma městy. Výsledkem bude strukturovaný archiv a veřejná zpráva podporující budoucí přeshraniční spolupráci mezi kreativními profesionály a institucemi. 

59,5 

Spolek Kultura & 
Management, z.s. 

Ivan Ruller 

archistovka 

Projekt představuje široké veřejnosti osobní rozměr života architekta Ivana Rullera k jeho 100. výročí narození. Cílem je ukázat vhled do jeho rodinného života 
a prezentovat budovy, které jsou jeho dílem. Pomocí živého umění či speciální jízdy tramvají budou zpřístupněny stavby navržené Rullerem, které jsou dodnes 
ikonickými brněnskými stavbami. 

57,5 

ERA Média, s.r.o. 

ERA21 #151 – 

Železniční 
infrastruktura 

Cílem projektu je zajistit vydání tematického čísla architektonického časopisu ERA21 #151 na téma Železniční infrastruktura. Mezioborové téma reaguje na 
dlouhodobější posun ve vnímání kvality infrastrukturních staveb. Samostatným tématem je pak VRT (vysokorychlostní trať), která se stane zcela novou vrstvou 
české urbanizované krajiny. Rekonstruovaná nádraží a nové terminály jsou rychle se rozvíjející typologií. V brněnském kontextu je pak ústředním tématem 
přesun hlavního nádraží a související územní rozvoj nové městské čtvrti. 

52,5 

Lukáš Černý 

Jak natáčet firemní 
Reels? 

Jsme mladý tým kreativců z Brna zaměřený na vzdělávání v oblasti audiovizuální tvorby a sociálních sítí. Organizujeme vzdělávací akce propojující teorii s praxí 
formou přednášek, diskuzí a workshopů. Mezi naše úspěšné projekty patří akce „Jak natáčet firemní reels“, kterou plánujeme zopakovat ve větším měřítku a 
rozšířit o využití AI nástrojů v online marketingu. 
 

Dosud byly naše aktivity financovány z vlastních zdrojů. Dotace by nám umožnila projekt dále rozvíjet, zvýšit jeho kvalitu a přínos pro kreativní komunitu v 
Brně. 

43,75 
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 Přehled podaných žádostí o dotaci v dotačním programu Pro Kreativní Brno 

Číslo žádosti Právní 
forma 

Žadatel Název projektu Celkové náklady 
projektu (Kč) 

Požadovaná 
dotace (Kč) 

Návrh HK (Kč) Bodové 
hodnocení 

Datum realizace 

KB 2026-004 s.r.o. Urban Players s.r.o. ZOO 523 500,00 200000 200000 68,75 1.6.2026 

KB 2026-003 Ústav Institut dočasného využití, 
z. ú. 

Urban Forum II 
 220 000,00 95000 

95000 68,5 říjen 2026 

KB 2026-007 s.r.o. 
Bloomfield s.r.o. 

Brno Creative Days v Boldhalle 

 390 000,00 190000 

190000 65 říjen 2026 

KB 2026-006 s.r.o. MEDIA AGE s.r.o. Data v brandu 1 375 500,00 200000 200000 63 říjen 2026 

KB 2026-002 Spolek Open Studios Art Hub z. 
s. 

Open Studios Art Hub - Smart 
Art 2. 265 000,00 100000 

100000 62,5 1.6.2026 

KB 2026-011 Spolek 

Komixxx projekt z.s. 

KOMA 2026 Zkratky. 12. 
ročník mezinárodního 
komiksového festivalu 765 000,00 180000 

180000 62 8.–11.10.2026 

KB 2026-005 Spolek 

Vitamin CC z.s. 

BRNO-VIENNA: Lines for 
Creative Exchange 

480 850,00  200000 

0 59,5 1. 6. 2026 

KB 2026-012 Spolek Spolek Kultura & 
Management, z.s. 

Ivan Ruller archistovka 
  

143 500,00 71750 

0 57,5 1. 6. 2026 

KB 2026-001 s.r.o. 
ERA Média, s.r.o. 

ERA21 #151 – Železniční 
infrastruktura 1 257 000,00 170000 

0 52,5 11.9.2026 

KB 2026-009 OSVČ Lukáš Černý Jak natáčet firemní Reels? 117 000,00 58500 0 43,75 1. 6. 2026 
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v tis.Kč

ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 28. 4. 2026 rozpočtu + - po  změně

1500 3319 5221 7150 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 1 500 -870 630

1500 3319 5222 7150 Neinvestiční transfery spolkům 0 280 280

1500 3319 5213 7150 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 0 590 590

Rozpočtové opatření 

Běžné výdaje - přesun
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Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v rámci dotačního 
programu "Pro Kreativní Brno"   

   

Smlouva č. …  o poskytnutí programové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna   

   

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:   
   

statutární město Brno   
se sídlem:    Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno   
IČO:      44992785   
DIČ:      CZ44992785 (plátce DPH)   
zastoupené:    JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou   
pověřený podpisem smlouvy: Mgr. František Kubeš, Ph.D., vedoucí Odboru strategického 

rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna (dále jen „OSRS MMB“)   
kontaktní osoba: Mgr. Aneta Kovářová, 542 172 309, kovarova.aneta@brno.cz   

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.   
č. účtu:  111211222/0800 (čísla účtů pro vrácení dotace specifikovány níže ve 

smlouvě)   
(dále jen „poskytovatel“)   
   

a   

   

Obchodní firma/název   
zapsaná:    …   

se sídlem:    …   

IČO:      …   

DIČ:      … (plátce DPH)   
zastoupená:    …   

kontaktní osoba:  jméno a příjmení, telefon, email   
bankovní spojení:  …   

č. účtu:      …   

(dále jen „příjemce“)   
   

   

   

I.   
Předmět smlouvy a účel dotace   

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory 
z rozpočtu poskytovatele ve formě neinvestiční dotace na realizaci projektu … (dále jen 
„projekt“), a to na základě žádosti zaevidované pod č. j. MMB/…/202X (dále jen 
„dotace“).   
2. Programová dotace dle této smlouvy je poskytována podle Dotačních pravidel 
schválených Zastupitelstvem města Brna na jeho Z8/33. zasedání konaném dne 9. 11. 
2021 a podle Dotačního programu Pro kreativní Brno, 8.etapa, schváleného Radou 
města Brna na její R9/157. schůzi konané dne 9. 12. 2025 (dále jen „program").   
3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat na svou vlastní 
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. Podrobný 
popis účelu projektu a činností pro tento projekt je definován v příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy.   
4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
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pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“).   
5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto 
zákona.   
6. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle 
čl. 107 až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou 
dotaci neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele.   
7. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody 
budou naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s 
příslušnými předpisy v oblasti veřejné podpory.   

   

II.   
Výše a podmínky použití dotace   

1. Příjemci je poskytována dotace ve výši …. Kč (slovy: …)  na realizaci projektu.  2. 
Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Dotace je 
poskytována formou zálohy s povinností následného vypořádání.   
3. Poskytnutou dotaci lze použít max. do výše 50 % celkových nákladů na projekt v 
daném období čerpání dotace.   
4. Dotaci lze použít pouze v období od 1.6. 2026 do 31. 10. 2026 na úhradu 
způsobilých nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže 
uvedené podmínky:   

a. vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 6. 
2026 do 31. 10. 2026,   

b. byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. I. odst. 1 a odst.  
3 této smlouvy a ostatními podmínkami této smlouvy,   
c. vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů.  5. Způsobilými výdaji projektu se rozumí výdaje vynaložené 
v souvislosti s naplněním účelu projektu, nepatří mezi nezpůsobilé 
výdaje dle odst. 6 tohoto článku a které jsou v souladu s předloženým 
rozpočtem projektu, který tvoří přílohu č.2 této smlouvy.   

 6.  Dotaci nelze použít na nezpůsobilé výdaje projektu, kterými se rozumí:   
a. úhrada výdajů na pohoštění a catering;   
b. nákup nemovitostí;   
c. odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku;   
d. dotace jiným fyzickým a právnickým osobám;   
e. úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její 

odpočet;   
f. úhrada úvěrů a půjček, penále, pokuty, kurzové ztráty.   

   

III.    
Práva a povinnosti smluvních stran   

1. Příjemce se zavazuje, že:   
a. nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu,   
b. bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, 

nepřevede poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt,  c. naplní účelové 
určení projektu.   
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2. Příjemce se dále zavazuje:   
a. realizovat projekt za podmínek této smlouvy a v souladu s právními 

předpisy,   
b. použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této 

smlouvy,   
c. vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z 

dotace,   
d. kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, 

kdy příjemce má nárok na její odpočet,   
e. dbát dobrého jména poskytovatele, a to jak při realizaci projektu, tak 

i po jeho ukončení.   
3. Příjemce je povinen nejpozději do 30.6.2025 splnit následující:   

I.Předložit poskytovateli celkové vyúčtování poskytnuté dotace nebo toto 
vyúčtování v této lhůtě předložit k poštovní přepravě. Při doručování datovou 
schránkou nebo emailem se zaručeným elektronickým podpisem je pro 
zachování lhůty rozhodující datum doručení, u datové schránky je datem 
doručení myšleno datum dodání do datové schránky. Vyúčtování bude 
obsahovat:   

a. závěrečnou zprávu – zhodnocení projektu obsahující stručný popis 
realizovaného projektu/realizované činnosti, celkové vyhodnocení 
splnění účelu, přínos pro statutární město Brno; doporučená 
struktura závěrečné zprávy je zveřejněna na: 
https://kreativnibrno.cz/dotace/;   

b. vyplněné „Finanční vyúčtování projektu“ v rámci Závěrečné zprávy;   
c. kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném 

kalendářním roce. Veškeré originály dokladů příjemce a jejich 
předložené kopie budou označeny textem, ze kterého bude 
jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z konkrétní dotace 
poskytovatele: „Hrazeno z dotace z rozpočtu města Brna, č. dot.  

smlouvy …. v částce …. Kč.“;   
d. prokázání úhrady prvotních dokladů:   

i.Úhrada plateb v hotovosti – zjednodušený daňový doklad 
(paragon), faktura, platby na základě uzavřené smlouvy – 

nutno doložit výdajovým pokladním dokladem,   
ii. Úhrada bezhotovostní – faktura, smlouva – nutno doložit kopií 

výpisu z bankovního účtu;   
e. fyzické a právnické osoby, které vedou účetnictví v plném nebo 

zjednodušeném rozsahu, předloží podpisem oprávněné osoby 
opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy dokládající 
zaúčtování veškerých dokladů použitých k vyúčtování dotace. 
Podmínka „vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání 
prostředků z dotace“ (viz odst. 2 písm. c) tohoto článku smlouvy) 
bude splněna sledováním čerpání dotace v rámci střediska, zakázky 
nebo zavedením analytické evidence příslušných účtů;   

f. příjemci, kteří vedou daňovou evidenci, nebo příjemci, kteří mohou 
vést dle § 1f zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, jednoduché účetnictví, prokáží zavedení všech 
dokladů použitých k vyúčtování dotace do peněžního deníku (deník 
příjmů a výdajů) opatřeného podpisem oprávněné osoby. Příjemci, 
kteří uplatňují výdajový paušál, nebo příjemci, kteří jsou přihlášeni k 
platbě paušální daně, nebo příjemci, kteří nevedou účetnictví, doloží 
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čestné prohlášení o této skutečnosti a doklady, kterými bude dotace 
vyúčtována, vše opatřené podpisem oprávněné osoby;   

g. v případě využití dotace na úhradu nájmu bude předložen doklad, 
popř. kopie dokladu, splňující základní náležitosti nájemní smlouvy 
dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (zejména vymezení předmětu nájmu, smluvních stran a 

výše nájemného).   
II.Vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. III odst. 5 této smlouvy případnou 

nepoužitou část prostředků dotace. Před vrácením dotace nebo její části je 
vhodné předem informovat OSRS MMB prostřednictvím formuláře Oznámení o 
vrácení dotace dostupného na https://kreativnibrno.cz/dotace/.   

4. OSRS MMB v případě prodlení příjemce s předložením vyúčtování poskytnuté 
dotace dodatečně stanoví písemným oznámením náhradní termín ne delší než 
30 kalendářních dnů pro předložení tohoto vyúčtování. Oznámení o stanovení 
náhradního termínu může být odesláno současně s výzvou k vrácení dotace.   

5. Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z 
důvodu nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení 
limitu uvedeného v čl. III. odst. 3, 4 a 5 této smlouvy tuto vrátit poskytovateli na 
účet:   

a. č. 111211222/0800, VS číslo smlouvy, v případě, že se vrácení 
dotace či její části uskuteční v roce, ve kterém byla příslušná splátka 
vyplacena,   

b. č. 111350222/0800, VS 64022229, pokud se vrácení dotace či její 
části uskuteční v termínu od 1. 1. do 28. 2. v roce, který následuje 
po roce vyplacení příslušné splátky,   

c. č. 111158222/0800, VS číslo smlouvy, pokud se vrácení dotace či její 
části uskuteční v termínu od 1. 3. do 31. 12. v roce, který následuje 
po roce vyplacení příslušné splátky.   

6. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle 
č. 107 až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce 
poskytnutou dotaci včetně úroků neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele.   

7. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (zejména § 9 odst. 2 citovaného zákona).   

8. Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č.  
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.   

   

   

IV.   
Další povinnosti příjemce   

1. Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech 
souvisejících s realizací projektu (např. publikace, časopisy, noviny, sborníky, 
propagační materiály všeho druhu, webové stránky, sociální sítě):   

 a.  že se projekt uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna   
a současně   

b. logo či znak Kreativního Brna. Použití loga je příjemci povoleno již uzavřením 
této smlouvy, příjemce je současně povinen používat logo v souladu s Logo 
manuálem Kreativního Brna. V nutných případech může příjemce konzultovat 
použití loga na adrese mito.sarah@brno.cz.   
2. Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v 

odst. 1 tohoto článku smlouvy k provedení kontroly splnění povinností příjemce 
uvedené v odst. 1 tohoto článku. Příjemce bude předávat poskytovateli vzory materiálů 
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průběžně, nejpozději však současně s předložením závěrečného vyúčtování čerpání 
dotace. V případě poskytnutí dotace na vydání publikace (časopisu, novin, sborníku) je 
příjemce povinen předat poskytovateli 3 výtisky publikace (časopisu, novin, sborníku). 
V případě poskytnutí dotace na vydání multimediálního nosiče je příjemce povinen 
předat poskytovateli 3 kusy multimediálního nosiče. Obojí však nejpozději s 
předložením vyúčtování dotace.   

3. Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OSRS MMB na 
všechny akce, které se v rámci projektu konají v Brně, v přiměřeném předstihu 
pozvánku buď elektronicky (na adresu kovarova.aneta@brno.cz) nebo 2 kusy tištěných 
pozvánek (dle aktuální dohody s OSRS MMB).   

4. Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální 
dohody 2 až 10 ks čestných vstupenek na akce konané v rámci projektu, na který je 
poskytnuta dotace.   

5. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárního orgánu, změnu kontaktu apod., či změnu 
vlastnického vztahu k věci, na kterou se dotace poskytuje, bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této změny. V případě 
přeměny nebo zrušení s likvidací je příjemce povinen tuto skutečnost oznámit 
poskytovateli bez zbytečného odkladu po vstupu do likvidace.   

6. Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti 
údajům uvedeným v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele 
písemný souhlas s takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru 
závažnosti změny projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OSRS MMB. 
Souhlas se změnou projektu uvedený v tomto a následujícím odstavci (čl. IV. odst. 6 a 
7) se netýká snižování celkových způsobilých nákladů projektu, tyto změny řeší čl. II.  
odst. 5 této smlouvy.   

7. Písemný souhlas se změnou projektu uděluje:   
a. OSRS MMB – v případě souhlasu s méně závažnou změnou projektu. Za 
méně závažnou změnu  projektu se považuje taková změna, která nemá 
zásadní dopad na účel poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu bez 
změny obsahu projektu, změna čísla bankovního účtu, formální změna projektu 
či smlouvy, změna místa či termínu konání akce či akcí v daném období čerpání 
dotace, změna položek, na které lze čerpat dotaci o méně než 20 % celkového 
rozpočtu při zachování výše čerpané částky dotace, při současném dodržení 
obsahu projektu, realizace formou streamování či uvedením online);   
b. Zastupitelstvo města Brna – v případě souhlasu se závažnou změnou 
projektu. Za závažnou změnu projektu se považuje taková změna, která má 
zásadní dopad na účel poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu 
způsobená změnou obsahu projektu, převod realizace projektu do roku 
následujícího, změna položek, na které lze čerpat dotaci, o více než 20 % 
celkového rozpočtu při zachování výše čerpané částky dotace) a na termíny 
stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace.   

   

V.   
Kontrola   

1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné 
veřejnosprávní kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich 
použití k účelu, který je vymezen touto smlouvou, a předložit při kontrole všechny 
požadované doklady. Kontrolu provádí OSRS MMB, případně jiný orgán určený 
poskytovatelem.   
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2. Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně 
zjištěného průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení 
schválené dotace.   
3. Příjemce je povinen po dobu 10 (deseti) let ode dne účinnosti této smlouvy 
archivovat následující materiály:   

a. žádost včetně povinných příloh,   
b. tuto smlouvu,   
c. originály dokladů prokazujících čerpání dotace,   
d. dokumentaci o zadávání veřejné zakázky, je-li zadávána,   
e. závěrečnou zprávu.   

   

   

 VI.     

Sankční ustanovení   
1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy 
(zejména se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo 
zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními 
§ 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.   
2. V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci 
uložen odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých 
či zadržených finančních prostředků. Kdy se jedná o neoprávněné použití či zadržení 
peněžních prostředků, je uvedeno v § 22 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; jedná se 
mimo jiné i o porušení povinností stanovených smlouvou o poskytnutí dotace.  3. 
Poskytovatel (OSRS MMB) písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v 
jím stanovené lhůtě max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního 
zjištění, že příjemce porušil méně závažnou povinnost dle čl. IV. této smlouvy, jejíž 
povaha umožňuje nápravu v náhradní lhůtě, nebo nepředložil vyúčtování v termínu 
stanoveném touto smlouvou. V rozsahu, v jakém příjemce provede opatření k nápravě, 
platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně.   

4. Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v čl. IV. této smlouvy, u 
které není možné provést nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, nebo u které 
příjemce neprovede nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu 
s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, uložen odvod ve výši 1 % z poskytnuté dotace za každé 
jednotlivé porušení povinnosti. Za předložení vyúčtování čerpání dotace po 
stanoveném termínu:   

• do 5 kalendářních dnů………………….1 % z poskytnuté dotace   
• od 6 do 30 kalendářních dnů……………3 % z poskytnuté dotace.   

Za porušení méně závažné povinnosti se nepovažuje porušení ustanovení čl. IV. odst. 
7 písm. b) této smlouvy.   

5. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení 
rozpočtové kázně sčítají.   

6. Poskytovatel (OSRS MMB) písemně vyzve příjemce k vrácení dotace 
nebo její části v jím stanovené lhůtě max. 30 kalendářních dnů, zjistí-li na základě 
kontroly, že příjemce porušil povinnost stanovenou právním předpisem, která souvisí s 
účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo 
podmínku, za které byla dotace poskytnuta, u níž nelze vyzvat k provedení opatření k 
nápravě. V rozsahu, v jakém příjemce vrátil dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k 
porušení rozpočtové kázně.   
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VII.   
Závěrečná ustanovení   

1. Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě 
vzájemné dohody formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran.   

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými 
zástupci smluvních stran a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním 
stranám. / Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů – pouze u dotací 
nad 50 tis. Kč a v případě, že příjemcem není fyzická osoba nepodnikající.   

3. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla poskytovatelem 
v plném rozsahu zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv  
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. – pouze u dotací nad 50 tis. Kč a v případě, že příjemcem není 
fyzická osoba nepodnikající.   

4. Příjemce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že statutární město 
Brno – Magistrát města Brna zpracovává osobní údaje v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Více 
informací je umístěno na stránkách https://www.brno.cz/gdpr/.   

5. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 
smluvních stran nebo výpovědí.   

6. Každá ze smluvních stran je oprávněna závazek z této smlouvy písemně 
vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je 14 dní a počíná běžet prvním dnem 
následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se 
má za to, že výpověď byla doručena třetím dnem ode dne jejího odeslání. Ve výpovědní 
lhůtě poskytovatel pozastaví vyplácení finančních prostředků.   

7. Tato smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení 
podepsaném elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran, 
případně je vyhotovena v listinné podobě ve třech stejnopisech s platností originálu, 
přičemž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a příjemce obdrží jedno vyhotovení.   
   

Přílohy:   
1. popis projektu   
2. rozpočet projektu   
3. závazné ukazatele   

   

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů.   
Poskytnutí dotace a smlouva o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Brnem a XXX byly 
schváleny na Z/XX. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne XX. XX. 202X.    
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V Brně dne ………………………           V Brně dne ………………………   
  

  

  

  

  

  

     za poskytovatele:   za příjemce:   
      

……………………………………………..   ……………………………………………..   
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